
Auskünfte:  Kurt Ruprecht
                 Mag. Sarah Weyrer
T: 04276/2511-215/265
F: 04276/2511-209
E: wasser@feldkirchen.at
AZ: 8500/2023-1/RU/WE

Datum: 13. Dezember 2023

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten vom 13. Dezember 2023, 
AZ: 8500/2023-1/RU/WE, mit der Wasseranschluss-, Ergänzungs- und Nachtragsbeiträge 
ausgeschrieben werden (Wasseranschlussbeitragsverordnung)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 78/2023, und §§ 10 ff. des Kärntner 
Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 36/2022, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung und Geltungsbereich

(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindewasserversorgungsanlage der 
Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten wird ein Wasseranschlussbeitrag 
(Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben. 

(2) Diese Verordnung gilt für den im Gebiet der Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten 
mit gesonderter Verordnung festgelegten Wasserversorgungsbereich.

§ 2
Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer 
von derzeit 10 % EUR 3.125,00

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2024 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Stadtgemeinde Feldkirchen i. Ktn., AZ: 8500-1/2006EL vom 11.12.2006, mit welcher 
die Erhebung eines Wasseranschlussbeitrages, Ergänzungsbeitrages und 
Nachtragsbeitrages zur Deckung der Kosten der Errichtung der 
Wasserversorgungsanlage Feldkirchen i.K. nach den Bestimmungen des 2. 



Abschnittes des Gemeindewasserversorgungsgesetzes 1997, K-GWVG, LGBl. Nr. 
107/1997 ausgeschrieben wird, außer Kraft. 

Der Bürgermeister:
Martin Treffner


		2023-12-15T11:09:31+0100
	Stadtgemeinde Feldkirchen, Verw.Bez. Feldkirchen, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




